徐院学生会〔2020〕2 号

关于 2020 年北京理工大学徐特立学院

学生会部长团换届通知

徐特立学院全体学生：

  为推进徐特立学院学生会的自身建设，进一步适应学院发展形

势，扎实推进学生工作的开展，激发大学生“自我监督、自我管

理、自我服务、自我教育”的意识，保证院学生会工作的连续性和

稳定性，经学院领导批示，于 2020 年 6 月 4 日至 6 月 13日举行第

六届徐特立学院学生会部长团换届、选拔，现将相关事宜公布如

下：

一、部门职能介绍

学院学生会下设办公室、宣传部、文艺部、学习部、体育部、外

联部，职能简介表格下表：

部门 职能简介 部门 职能简介

办公室 主要负责学生会物资管理 学习部 主要负责学风建设、学业生涯指导

宣传部 主要负责学生会宣传工作 体育部 主要负责院级体育活动

文艺部 主要负责院级文艺活动 外联部 主要负责与对接其他各类组织

北京理工大学徐特立学院学生会

以上六个部门每个部门设置正部长一名，副部长两名。

二、选拔标准

1．报名对象及条件

（1）北京理工大学徐特立学院 2019 级学生：

①政治立场坚定，思想觉悟较高，品行端正，诚实守信，团结同

学，有良好的群众基础，在学生中能起到表率作用；

②遵守学校、学院各项规章制度，无任何违规违纪行为；

③对自己所竞选的职位有充分了解，有较为明确的工作思路；

④有较强的服务意识、奉献精神，有责任感与事业心；

⑤有良好的团队意识，能与其他同学协作，服从学院、学生会主席

的领导；

⑥工作认真负责，组织能力强，能承担一定的压力；

⑦参选正部长的竞选者，原则学业成绩应位于其专业排名的 60%，

或取得过学院奖学金或其他类型的奖学金；

（2）北京理工大学其他学院 2019 级学生：

①政治立场坚定，思想觉悟较高，品行端正，诚实守信，团结同

学，有良好的群众基础，在学生中能起到表率作用；

②遵守学校、学院各项规章制度，无任何违规违纪行为；

③对自己所竞选的职位有充分了解，有较为明确的工作思路，并有

较强的专业技能；

④有较强的服务意识、奉献精神，有责任感与事业心；

⑤有良好的团队意识，能与其他同学协作，服从学院、学生会主席

的领导；

⑥工作认真负责，组织能力强，能承担一定的压力；

⑦原则上其他学院的竞选者不能参选学生会各部门正部长。

2．报名须知

（1）学生会部长任期为一学年，在任期结束后，部长可选择竞选主

席团成员或退出学生会；

（2）对于学生会部长团，学院将给予综测加分，对于取得突出成绩

的部长，学院将予以额外奖励。

三、换届选拔流程

本届换届将以面试答辩的方式进行。

1．报名阶段（6 月 4日 00:00 至 6 月 6日 23:59）

有意向参选且符合报名条件的同学请在 6 月 6 日 23:59前填写

“徐特立学院学生会部长团换届报名表”（附件一），将文件命名为

“姓名 + 部长团换届”，并发送至邮箱 bitxtlxsh@163.com。

2．面试答辩阶段（6月 6 日至 6 月 14 日）

6 月 6 日至 14 日，学院学生会将组织各部门面试。各部门面试

由学生会主席和各部部长主持，具体时间、地点将会以短信/邮箱形

式告知。

届时请参选人员准备以“参选部门未来工作设想”为主题的幻灯

片，并进行自我介绍与答辩，原则上个人总时长不超过 10 分钟。面

试负责人将会根据现场答辩情况与摸底调查，拟定候选名单。

3．公示阶段（6 月 15日至 6 月 16日）

候选名单上报至学院，经学院领导审核后，对换届结果进行公

示。

如对换届流程任意环节，包括但不限于换届过程、面试过程、换

届结果、材料真实性，有异议，应在 6 月 20 日之前向学生会负责老

师 程荟 老师（010-81383379）反应情况，由学院进行处理，并公

示处理结果。

进行若在公示期间对于公示结果无异议，则换届名单正式确立，

第五届学生会部长团自动辞去部长职位，第六届学生会部长团正式

上任，履行其职能。

四、选拔原则

本次换届选拔在北京理工大学徐特立学院团委指导下进行，本着

公平公正的原则，实行民主集中制，保证材料真实，公开选拔，坚决

打击徇私舞弊现象，确保本次换届选拔顺利进行。

徐特立学院学生会

2020年 6 月 4 日